INDICAÇÃO Nº 6888/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a reformulação do  trevo de Silvianópolis na rodovia BR-459, transformando o referido trevo em rotatória.

JUSTIFICATIVA

É necessário tal reformulação no referido trevo para dar maior segurança aos motoristas e pedestres que ali transitam diariamente. A iminência de acidentes torna-se uma constante, devido ao perigo que se encontra atualmente o trevo.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em epígrafe.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE